
ZARZĄDZENIE Nr 259/PM/2024 
 

PREZYDENTA MIASTA LEGNICY 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2024 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. W planie dochodów budżetu miasta Legnicy na rok 2024 zwiększa się planowane dochody o kwotę 
985.398,57 zł, z tego zwiększa się dochody bieżące o kwotę 589.034,74 zł i zwiększa się dochody majątkowe 
o kwotę 396.363,83 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. W planie wydatków budżetu miasta Legnicy na rok 2024 zwiększa się planowane wydatki o kwotę 
985.398,57 zł, z tego zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 589.034,74 zł i zwiększa się wydatki majątkowe 
o kwotę 396.363,83 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2.  

Po dokonanych zmianach budżet miasta Legnicy na rok 2024 wynosi:  

 1) dochody budżetu miasta 854.743.904,11 zł 
    z tego:  
    a) dochody bieżące 759.302.897,70 zł 
    b) dochody majątkowe   95.441.006,41 zł  
2) wydatki budżetu miasta 891.529.904,11 zł 
    z tego:  
    a) wydatki bieżące 746.601.809,70 zł 
    b) wydatki majątkowe 144.928.094,41 zł 
3) deficyt budżetu miasta   36.786.000,00 zł 
4) przychody budżetu miasta   56.112.436,80 zł 
5) rozchody budżetu miasta   19.326.436,80 zł 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Miasta Legnicy.  

 

   

Prezydent Miasta 
 
 

Tadeusz Krzakowski 

 

Id: 9D188FEC-E068-430E-B45F-D481E51CA837. Przyjęty Strona 1



   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
010 Rolnictwo i łowiectwo   59 049,98   59 049,98

01095 Pozostała działalność   59 049,98   59 049,98
ogółem:

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  59 049,98   59 049,98

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   59 049,98   59 049,98

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  59 049,98   59 049,98

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa
  4 480,00   4 480,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie

  4 480,00   4 480,00

ogółem:

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  4 480,00   4 480,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   4 480,00   4 480,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  4 480,00   4 480,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   31 850,00   31 850,00
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej   31 850,00   31 850,00

ogółem:

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  31 850,00   31 850,00

z tego:

§Rozdział 

z tego:

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2024

z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział

Załącznik nr 1

do Zarządzenia Nr 259/PM/2024

Prezydenta Miasta Legnicy

z dnia 19 kwietnia 2024 r.

Id: 9D188FEC-E068-430E-B45F-D481E51CA837. Przyjęty Strona 1



- 2 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§Rozdział 

z tego: z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział

URZĄD MIASTA LEGNICA   31 850,00   31 850,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  31 850,00   31 850,00

852 Pomoc społeczna   169 487,00   104 000,00   65 487,00   11 252,00   11 252,00
85203 Ośrodki wsparcia   65 487,00   65 487,00   11 252,00   11 252,00

ogółem:

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  65 487,00   65 487,00   11 252,00   11 252,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   65 487,00   65 487,00   11 252,00   11 252,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  65 487,00   65 487,00   11 252,00   11 252,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej   104 000,00   104 000,00
ogółem:

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  104 000,00   104 000,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   104 000,00   104 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  104 000,00   104 000,00

855 Rodzina   335 419,76   335 419,76
85508 Rodziny zastępcze   23 326,00   23 326,00

ogółem:

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  23 326,00   23 326,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   23 326,00   23 326,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  23 326,00   23 326,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych   312 093,76   312 093,76
ogółem:

Id: 9D188FEC-E068-430E-B45F-D481E51CA837. Przyjęty Strona 2



- 3 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§Rozdział 

z tego: z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  312 093,76   312 093,76

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   312 093,76   312 093,76

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  312 093,76   312 093,76

926 Kultura fizyczna   396 363,83   396 363,83
92601 Obiekty sportowe   396 363,83   396 363,83

ogółem:

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

  396 363,83   396 363,83

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   396 363,83   396 363,83

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

  396 363,83   396 363,83

Ogółem, z tego:   996 650,57   563 893,81   432 756,76   11 252,00   11 252,00
1) dochody bieżące   600 286,74   167 529,98   432 756,76   11 252,00   11 252,00
z tego:
- dotacje i subwencje   600 286,74   167 529,98   432 756,76   11 252,00   11 252,00
2) dochody majątkowe   396 363,83   396 363,83
z tego:
- dotacje i subwencje   396 363,83   396 363,83

Razem:   996 650,57   563 893,81   432 756,76   11 252,00   11 252,00

Tadeusz Krzakowski

Prezydent Miasta

Id: 9D188FEC-E068-430E-B45F-D481E51CA837. Przyjęty Strona 3



Załącznik 
do Zarządzenia Nr …
Prezydenta Miasta Legnicy
z dnia …

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo   59 049,98   59 049,98
01095 Pozostała działalność   59 049,98   59 049,98

ogółem:
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników    969,88    969,88
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne    164,20    164,20
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy    23,76    23,76
4430 Różne opłaty i składki   57 892,14   57 892,14

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   59 049,98   59 049,98

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników    969,88    969,88
w tym:

Zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania 
w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminę w I 
okresie płatniczym 2024 r. - MF024

   969,88    969,88

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne    164,20    164,20
w tym:

Zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania 
w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminę w I 
okresie płatniczym 2024 r. - MF024

   164,20    164,20

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy    23,76    23,76
w tym:

Zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania 
w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminę w I 
okresie płatniczym 2024 r. - MF024

   23,76    23,76

4430 Różne opłaty i składki   57 892,14   57 892,14
w tym:

Zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania 
w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminę w I 
okresie płatniczym 2024 r. - MF024

  57 892,14   57 892,14

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
  4 480,00   4 480,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie

  4 480,00   4 480,00

ogółem:
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych   4 480,00   4 480,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   4 480,00   4 480,00

Rozdział

PLAN WYDATKÓW  BUD ŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2024

Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 
Zadania na podstawie 

porozumień
Zmniejszenia 

ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 

Załącznik nr 2

do Zarządzenia Nr 259/PM/2024

Prezydenta Miasta Legnicy

z dnia 19 kwietnia 2024 r.

Id: 9D188FEC-E068-430E-B45F-D481E51CA837. Przyjęty Strona 1



- 2 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Rozdział Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 
Zadania na podstawie 

porozumień
Zmniejszenia 

ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych   4 480,00   4 480,00
w tym:

Zryczałtowane diety mężów zaufania w związku z wyborami do rad 
gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. 
Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast 
zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

  4 480,00   4 480,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   31 850,00   31 850,00
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej   31 850,00   31 850,00

ogółem:
4210 Zakup materiałów i wyposażenia   31 850,00   31 850,00

z tego:
KOMENDA MIEJSKA PA ŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ   31 850,00   31 850,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   31 850,00   31 850,00
w tym:

Zakup obuwia do nowego typu umundurowania w ramach "Programu 
modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej 
i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025"

  31 850,00   31 850,00

852 Pomoc społeczna   169 487,00   104 000,00   65 487,00   11 252,00   11 252,00
85203 Ośrodki wsparcia   65 487,00   65 487,00   11 252,00   11 252,00

ogółem:

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom

  65 487,00   65 487,00   11 252,00   11 252,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   65 487,00   65 487,00   11 252,00   11 252,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom

  65 487,00   65 487,00   11 252,00   11 252,00

w tym:

Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i Osób z Upośledzeniem Umysłowym i 
Ruchowym PERSONA, ul. Wojska Polskiego 20, 59-220 Legnica - 
Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy dla 36 osób

  11 252,00   11 252,00

Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i Osób z Upośledzeniem Umysłowym i 
Ruchowym PERSONA, ul. Wojska Polskiego 20, 59-220 Legnica - 
Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy dla 36 osób - 
Finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, stosownie do art. 20 ust. 1 pkt 2 oraz art. 51 c ust. 5 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.), w związku z programem kompleksowego 
wsparcia rodzin „Za życiem” przyjętym uchwałą nr 160 Rady 
Ministrów z dnia 20 grudnia 2016 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 1250), 
zmienionym uchwałą nr 189 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2021 r. 
(M.P. z 2022 poz. 64)

  65 487,00   65 487,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej   104 000,00   104 000,00
ogółem:

3110 Świadczenia społeczne   102 440,00   102 440,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   1 267,62   1 267,62
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne    221,32    221,32
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy    31,06    31,06
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający    40,00    40,00

z tego:
MIEJSKI O ŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ   104 000,00   104 000,00

3110 Świadczenia społeczne   102 440,00   102 440,00
w tym:

Id: 9D188FEC-E068-430E-B45F-D481E51CA837. Przyjęty Strona 2



- 3 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Rozdział Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 
Zadania na podstawie 

porozumień
Zmniejszenia 

ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 

Wypłata w II kwartale br. wynagrodzenia opiekunowi prawnemu za 
sprawowanie opieki, zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej, przyznanego postanowieniem sądu

  102 440,00   102 440,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   1 267,62   1 267,62
w tym:

Wypłata w II kwartale br. wynagrodzenia opiekunowi prawnemu za 
sprawowanie opieki, zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej, przyznanego postanowieniem sądu

  1 267,62   1 267,62

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne    221,32    221,32
w tym:

Wypłata w II kwartale br. wynagrodzenia opiekunowi prawnemu za 
sprawowanie opieki, zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej, przyznanego postanowieniem sądu

   221,32    221,32

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy    31,06    31,06
w tym:

Wypłata w II kwartale br. wynagrodzenia opiekunowi prawnemu za 
sprawowanie opieki, zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej, przyznanego postanowieniem sądu

   31,06    31,06

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający    40,00    40,00
w tym:

Wypłata w II kwartale br. wynagrodzenia opiekunowi prawnemu za 
sprawowanie opieki, zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej, przyznanego postanowieniem sądu

   40,00    40,00

855 Rodzina   335 419,76   335 419,76
85508 Rodziny zastępcze   23 326,00   23 326,00

ogółem:
3110 Świadczenia społeczne   23 326,00   23 326,00

z tego:
MIEJSKI O ŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ   23 326,00   23 326,00

3110 Świadczenia społeczne   23 326,00   23 326,00
w tym:

Finansowanie pobytu dzieci cudzoziemców w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych oraz rodzinach zastępczych, zgodnie z art. 181 pkt 2 
ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej - MF016

  11 663,00   11 663,00

Finansowanie wydatków dotyczących umieszczonych w pieczy 
zastępczej osób posiadających obywatelstwo polskie i niemających 
miejsca zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, ale 
przebywających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a także osób 
umieszczonych w pieczy zastępczej na podstawie orzeczenia sądu lub 
innego organu państwa obcego za zgodą sądu polskiego, w związku z 
art. 181 pkt 2a ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej - MF015

  11 663,00   11 663,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych   312 093,76   312 093,76
ogółem:

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych

  312 093,76   312 093,76

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   312 093,76   312 093,76

Id: 9D188FEC-E068-430E-B45F-D481E51CA837. Przyjęty Strona 3



- 4 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Rozdział Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 
Zadania na podstawie 

porozumień
Zmniejszenia 

ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych

  312 093,76   312 093,76

w tym:

Centrum Opiekuńczo - Wychowawcze Zgromadzenia Sióstr św. 
Elżbiety w Legnicy, ul. Słubicka 13, 59-220 Legnica - Prowadzenie 
całodobowej placówki opiekuńczo-wychowawczej - Finansowanie 
pobytu dzieci cudzoziemców w placówkach opiekuńczo - 
wychowawczych oraz rodzinach zastępczych, zgodnie 
z art. 181 pkt 2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej - MF016

  156 046,88   156 046,88

Centrum Opiekuńczo - Wychowawcze Zgromadzenia Sióstr św. 
Elżbiety w Legnicy, ul. Słubicka 13, 59-220 Legnica - Prowadzenie 
całodobowej placówki opiekuńczo-wychowawczej - Finansowanie 
wydatków dotyczących umieszczonych w pieczy zastępczej osób 
posiadających obywatelstwo polskie i niemających miejsca 
zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, ale 
przebywających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a także osób 
umieszczonych w pieczy zastępczej na podstawie orzeczenia sądu lub 
innego organu państwa obcego za zgodą sądu polskiego, w związku z 
art. 181 pkt 2a ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej - MF015

  156 046,88   156 046,88

926 Kultura fizyczna   396 363,83   396 363,83
92601 Obiekty sportowe   396 363,83   396 363,83

ogółem:
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   396 363,83   396 363,83

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   396 363,83   396 363,83

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   396 363,83   396 363,83
w tym:
Przebudowa basenu krytego "Bąbelek" ul. Mazowiecka 3 w Legnicy - 
MF023

  396 363,83   396 363,83

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   396 363,83   396 363,83

Ogółem, z tego:   996 650,57   396 363,83   167 529,98   432 756,76   11 252,00   11 252,00
1) wydatki bieżące   600 286,74   167 529,98   432 756,76   11 252,00   11 252,00
2) wydatki majątkowe   396 363,83   396 363,83

Razem, z tego:   996 650,57   396 363,83   167 529,98   432 756,76   11 252,00   11 252,00
Gmina   563 893,81   396 363,83   167 529,98
Powiat   432 756,76   432 756,76   11 252,00   11 252,00

Prezydent Miasta

Tadeusz Krzakowski

Id: 9D188FEC-E068-430E-B45F-D481E51CA837. Przyjęty Strona 4



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Prezydenta Miasta Legnicy 
w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2024 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) Prezydent Miasta może dokonywać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego polegających między innymi na zmianach planu dochodów i wydatków 
związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora finansów publicznych. 

Zarządzeniem dokonuje się w planie dochodów budżetu miasta Legnicy na rok 2024 zwiększenia 
planowanych dochodów o kwotę 985.398,57 zł i w planie wydatków budżetu miasta Legnicy na rok 
2024 zwiększenia  planowanych wydatków o  kwotę 985.398,57 zł.  

Zmiany po stronie planu dochodów i wydatków wynikają z: 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.99.2024.GF z dnia 18 kwietnia 2024 r. informującej  
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo - 
gminnym) ustawami, tj. zwiększeniu o kwotę 59.049,98 zł w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo”, w rozdziale 
01095 „Pozostała działalność”, Nr działania 21.5.4.3. w związku z decyzją Ministra Finansów 
nr MF/FG1.4143.3.77.2024.MF.904 (nr wewnętrzny MF024) z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie zmian 
w budżecie państwa na rok 2024. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 7) przeznaczone są na zwrot części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów 
rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez 
gminy w I okresie płatniczym 2024 r. 

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać, 
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF024, 

– decyzji Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Legnicy Nr DLG.801.104.2024 z dnia 19 kwietnia 
2024 r. informującej o zwiększeniu dotacji celowej przekazywanej z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo - gminnym) ustawami o kwotę 4.480,00 zł na podstawie decyzji Ministra Finansów 
MF/FS3.4143.3.60.2024.MF.635 z dnia 29 marca 2024 r. na sfinansowanie wydatków na  zryczałtowane diety 
dla mężów zaufania w związku z wyborami do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. 
st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 
2024 r. w dziale 751  „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa”, w rozdziale 75109 „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie”, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.100.2024.AB z dnia 19 kwietnia 2024 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zwiększeniu o kwotę 
31.850,00 zł w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, w rozdziale 
75411 „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej”, Nr działania 2.3.1.2. 

Zmiany dokonano zgodnie z wnioskiem Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu 
WF.0311.8.1.2024 z dnia 12 kwietnia 2024 r. 

Środki przeznaczone są dla komend powiatowych i miejskich Państwowej Straży Pożarnej na zakup obuwia 
do nowego typu umundurowania w ramach „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej 
Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025”, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.81.2024.MS z dnia 10 kwietnia 2024 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zwiększeniu o kwotę 
65.487,00 zł w dziale 852 „Pomoc społeczna”, w rozdziale 85203 „Ośrodki wsparcia”, Działanie 13.1.2.2. 

Id: 9D188FEC-E068-430E-B45F-D481E51CA837. Przyjęty Strona 1



Zmiany dokonano zgodnie z wnioskiem Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej nr ZP-ZS.3111.17.2024.JK 
z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

Powyższe środki przeznaczone są na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, stosownie do art. 20 ust. 1 pkt 2 oraz art. 51 c ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), w związku z programem kompleksowego wsparcia rodzin 
„Za życiem” przyjętym uchwałą nr 160 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 1250), 
zmienionym uchwałą nr 189 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2021 r. (M.P. z 2022 poz. 64), 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.95.2024.MJ z dnia 17 kwietnia 2024 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zmniejszeniu o kwotę 
11.252,00 zł, w dziale 852 „Pomoc społeczna”, w rozdziale 85203 „Ośrodki wsparcia”, Nr działania 13.1.2.2. 

Zmian dokonuje się zgodnie z wnioskiem Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej  
nr ZP-ZS.3111.20.2024.JK z dnia 12 kwietnia 2024 r. 

Zmniejszenie środków wynika z niewykorzystania miejsc w środowiskowych domach samopomocy, 
w związku z brakiem decyzji kierujących do korzystania ze świadczonych w nich usług za I kwartał 2024 r., 

–  decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.87.2024.KK z dnia 15 kwietnia 2024 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) 
ustawami, tj. zwiększeniu o kwotę 104.000,00 zł w dziale 852 „Pomoc społeczna”, w rozdziale 85219 „Ośrodki 
pomocy społecznej”, Działanie 13.1.2.1. 

Powyższe środki przeznaczone są na wypłatę w II kwartale br. wynagrodzenia opiekunowi prawnemu za 
sprawowanie opieki, zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, przyznanego 
postanowieniem sądu, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.91.2024.MJ z dnia 16 kwietnia 2024 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zwiększeniu o kwotę 
167.709,88 zł w dziale 855 „Rodzina”, z tego w rozdziałach: 85508 „Rodziny zastępcze” o kwotę 11.663,00 zł 
i 85510 „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” o kwotę 156.046,88 zł, Nr działania 13.4.2.4 
w związku z decyzją Ministra Finansów Nr MF/FS4.4143.3.48.2024.MF.575 (nr wewnętrzny - MF015) z dnia 
5 kwietnia 2024 r. w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2024. 

Powyższe zwiększenie dotacji celowych dla powiatów na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej, z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 58), przeznaczone jest na finansowanie wydatków dotyczących 
umieszczonych w pieczy zastępczej osób posiadających obywatelstwo polskie i niemających miejsca 
zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, ale przebywających na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, a także osób umieszczonych w pieczy zastępczej na podstawie orzeczenia sądu lub innego organu 
państwa obcego za zgodą sądu polskiego, w związku z art. 181 pkt 2a ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej. 

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać, 
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF015, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.92.2024.MJ z dnia 16 kwietnia 2024 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zwiększeniu o kwotę 
167.709,88 zł w dziale 855 „Rodzina”, z tego w rozdziałach: 85508 „Rodziny zastępcze” o kwotę 11.663,00 zł 
i 85510 „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” o kwotę 156.046,88 zł, Nr działania 13.4.2.2 
w związku z decyzją Ministra Finansów Nr MF/FS4.4143.3.46.2024.MF.572 (nr wewnętrzny - MF016) z dnia 
5 kwietnia 2024 r. w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2024. 

Powyższe zwiększenie dotacji celowych dla powiatów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, 
z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 58), przeznaczone jest na finansowanie pobytu dzieci cudzoziemców 
w placówkach opiekuńczo-wychowawczych oraz rodzinach zastępczych, zgodnie z art. 181 pkt 2 ustawy 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Id: 9D188FEC-E068-430E-B45F-D481E51CA837. Przyjęty Strona 2



W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać, 
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF016, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego  Nr FB-BP.3141.45.2021.KK z dnia 18 kwietnia 2024 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo - gminnych), tj. zwiększeniu o kwotę 
396.363,83 zł w dziale 926 „Kultura fizyczna”, w rozdziale 92601 „Obiekty sportowe” w związku z decyzją 
Ministra Finansów MF/FG6.4143.3.65.2024.MF.963 (nr wewnętrzny MF023) z dnia 17 kwietnia 2024 r. 
w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2024. 

Powyższe środki przeznaczone są dla Gminy Legnica na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa basenu 
krytego „Bąbelek” ul. Mazowiecka 3 w Legnicy”. 

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na 2024 rok w części 85/02 - budżet 
Wojewody Dolnośląskiego w następującej szczegółowości: Funkcja nr 6. - Polityka gospodarcza kraju, Zadanie 
nr 6.4. - Wsparcie i promocja turystyki, Podzadanie nr 6.4.1. - Wsparcie i promocja turystyki, Działanie 
nr 6.4.1.1. - Tworzenie warunków rozwoju turystyki. 

Przekazywanie dotacji i rozliczenie jej wykorzystania odbywać się będzie w trybie umowy o dofinansowanie 
środkami z rezerwy celowej budżetu państwa zadania pn. „Przebudowa basenu krytego „Bąbelek” 
ul. Mazowiecka 3 w Legnicy”. 

Po dokonaniu powyższych zmian planowane dochody budżetu miasta wyniosą 854.743.904,11 zł, 
a planowane wydatki budżetu miasta wyniosą 891.529.904,11 zł. 

 

Z-ca Skarbnika Miasta Prezydent Miasta 
  
  

Grażyna Pinkowicz Tadeusz Krzakowski 
(Główny Księgowy)  

 

       

  

  

Id: 9D188FEC-E068-430E-B45F-D481E51CA837. Przyjęty Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2024
	Zalacznik 2 PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2024
	Uzasadnienie



